
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования
«Нижегородский государственный инженерно-экономический 

университет»

(ГБОУ ВОИГИЭУ)

ПРИКАЗ

ж г>

г. Княгинино

Об утверждении расценок на получение образовательных услуг 
в 2023 - 2024 учебном году

На основании письма Министерства образования Нижегородской 
области «Рекомендации по планированию себестоимости услуг» от 19 мая 
2009 года№ 316-0152/1593

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить расценки на получение платных образовательных услуг, 

финансируемых за счет средств физических или юридических лиц:

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Нижегородский государственный инженерно-экономический университет»

Код 
направ
ления

Наименование направления
(специальности)

Стоимость обучения, руб.

■ 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Очная форма

09.02.04 Информационные системы (по 
отраслям) 74400 72000 67000 63000 63000

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 74400 72000 67000 63000 63000

11.02.09
Многоканальные
телекоммуникационные 
системы

74400 72000 67000 63000 63000

11.02.11 Сети связи и системы 
коммутации 74400 72000 67000 63000 63000

23.02.01
Организация перевозок и 
управление на транспорте (по 
видам)

74400 72000 67000 63000 63000

23.02.03
Техническое обслуживание и 
ремонт автомобильного 
транспорта

74400 72000 67000 63000 63000



23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей» систем и 
агрегатов автомобилей

74400 72000 67000 63000 63000

35.02.07 Механизация сельского 
хозяйства 74400 72000 67000 63000 63000

35.02.08
Электротехнические системы в 
агропромышленном комплексе 
(АЖ)

74400 72000 67000 63000 63000

35.02.16
Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной 
техники и оборудования

74400 72000 67000 63000 63000

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям) 73400 71000 65000 57000 57000

43.02.10 Туризм 73400 71000 65000 57000 57000
43.02.11 Г остивичный сервис 73400 71000 65000 57000 57000
43.02.14 Гостиничное дело 73400 71000 65000 57000 57000
43.02.16 Туризм и гостеприимство 73400

Заочная форма

09,02.04 Информационные системы (по 
отраслям) 32000 31200 27040 27040 27040

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 32000 31200 27040 27040 27040

11.02.09
Многоканальные 
телекоммуникационные 
системы

32000 31200 27040 27040 27040

11.02.11 Сети связи и системы 
коммутации 32000 31200 27040 27040 27040

23.02.01
Организация перевозок и 
управление на транспорте (по 
видам)

32000 31200 27040 27040 27040

23.02.03
Техническое обслуживание и 
ремонт автомобильного 
транспорта

32000 31200 27040 27040 27040

23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей» систем и 
агрегатов автомобилей

32000 31200 27040 27040 27040

35.02.07 Механизация сельского 
хозяйства 32000 31200 27040 27040 27040

35.02.08
Электротехнические системы в 
агропромышленном комплексе 
(АЖ)

32000 31200 27040 27040 27040

35.02.16
Эксплуатация и ремонт 
сель скохозяйственной 
техники и оборудования

32000 31200 27040 27040 27040

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям) 32000 31200 27040 27040 27040

43.02.10 Туризм 32000 31200 27040 27040 27040
43.02.11 Гостиничный сервис 32000 31200 27040 27040 27040
43.02.14 Гостиничное дело 32000 31200 27040 27040 27040



БАКАЛАВРИАТ
Очная форма

09.03,01 Информатика и вычислительная 
техника 136000 136000 136000 103000 99000

09,03.02 Информационные системы и 
технологии 136000 136000 136000 103000 99000

11.03.02 Инфокоммуникационньге 
технологии и системы связи 136000 136000 136000 103000 99000

13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника 112000 105000 103000 103000 99000

20.03.01 Техносферная безопасность 112000 105000 103000 103000 99000

23.03.01 Технология транспортных 
ггоопессов 112000 105000 136000 103000 99000

23.03.03
Эксплуатация транспортно
технологических 
машин и комплексов

112000 105000 103000 103000 99000

35.03,06 Агроинженерия 136000 105000 103000 103000 99000
38.03.01 Экономика 95900 89000 87000 87000 83000
38.03.02 Менеджмент 95900 89000 87000 87000 83000
38.03.05 Бизнес-информатика 95900 89000 87000 87000 83000
43.03.01 Сервис 95900 89000 87000 87000 83000
43.03.02 Туризм 95900 89000 87000 87000 83000 ■
43.03.03 Гостиничное дело 95900 89000 87000 87000 83000
44.03.01 Педагогическое образование 95900

Очно-заочная фо]рма
38.03.01 Экономика 50000 41600 37856
38.03.02 Менеджмент 50000 41600 37856
38.03.05 Бизнес-информатика 50000 41600 37856

Заочная форма

09.03.01 Информатика и вычислительная 
техника 42000 41600 37856 28040 28040

09.03.02 Информационные системы и 
технологии 42000 41600 37856 28040 28040

11.03.02
Инфокоммуникационные 
технологии и 
системы связи

42000 41600 37856 28040 28040

13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника 42000 41600 37856 28040 28040

20.03.01 Техносферная безопасность 42000 41600' 37856 28040 28040

23.03.01 Технология транспортных 
процессов 42000 41600 37856 28040 28040

23.03.03
Эксплуатация транспортно
технологических 
машин и комплексов

42000 41600 37856 28040 28040

35.03.06 Агроинженерия 42000 41600 37856 28040 28040
38.03.01 Экономика 41600 37856 28040 28040
38.03.02 Менеджмент 41600 37856 28040 28040
38.03.05 Бизнес-информатика 41600 37856 28040 28040



43.03.01 Сервис 42000 41600 37856 28040 28040
43.03.02 Туризм 42000 41600 37856 28040 28040
43.03.03 Г остиничное дйю 42000 41600 37856 28040 28040
44.03.01 Педагогическое образование 42000

СПЕЦИАЛИТЕТ
Очно-заочная форма

38.05,01 Экономическая безопасность 51000
МАГИСТРАТУРА

Очная форма

09.04.02 Информационные системы и 
технологии 119300 112000 145000 109000 105000

11.04.02 Инфокоммуникационные 
технологии и системы связи 119300 112000 145000 109000 105000

13.04.02 Электроэнергетика и 
электротехника 119300 112000 109000 109000 105000

20.04.01 Техносферная безопасность 119300
35.04.06 Агроинженерия 119300 112000 145000 109000 105000
38.04.01 Экономика 103300 96000 93000 93000 89000
38.04.02 Менеджмент 103300 96000 93000 93000 89000
38.04,05 Бизнес-информатика 103300 96000 93000 93000 89000
43.04.01 Сервис 103300
44.04.01 Педагогическое образование 103300

Очно-заочная фо]рма
38.04.01 Экономика 53000 46800 43264 39257 39257
38.04.02 Менеджмент 53000 46800 43264 39257 39257
38.03.05 Бизнес-информатика 53000 46800 43264 39257 39257

Заочная форма

09.04.02 Информационные системы и 
технологии 47000 46800 43264 39257 39257

11.04.02 Инфокоммуникационные 
технологии и системы связи 47000 46800 43264 39257 39257

13.04.02 Электроэнергетика и 47000 46800 43264 39257 39257
20,04.01 Техносферная безопасность 47000
35.04,06 Агроинженерия 47000 46800 43264 39257 39257
38.04.01 Экономика 46800 43264 39257 39257
38.04.02 Менеджмент 46800 43264 39257 39257
38.04.05 Бизнес-информатика 46800 43264 39257 39257
43.04.01 Сервис 47000
44.04.01 Педагогическое образование 47000

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (Ф1 ОС)

35.06,04
Технологии, средства 
механизации и 
энергетическое оборудование в

120000 116000 116000 111000

38.06.01 Экономика 113000 110000 109000 103000

35.06.04
Технологии, средства 
механизации и 
энергетическое оборудование в

48672 48672 48672 48672



38.06.01 Экономика 48672 48672 43264 43264
Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГТ)

2.3.1 Системный анализ, управление и 
обработка 
информации, статистика

128350

2.2.15 Системы, сети и устройства 
телекоммуникаций 128350

2.4.5 Энергетические системы и комплексы 150750
4.3.1 Технологии, машины и оборудование 

для агропромышленного комплекса 128350

4.3.2 Электротехнологии, 
электрооборудование и 
энергоснабжение агропромышленного 
комплекса

128350

4.3.3 Пищевые системы 128350
5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 121750

Институт пищевых технологий и дизайна - филиал 
Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Нижегородский государственный инженерно-экономический университет»

Код 
направ
ления

Наименование направления 
(специальности)

Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
Подготовка специалистов среднего звена

Очная форма

19.02.03 Технология хлеба, кондитерских 
и макаронных изделий 74400 72000 67000 63000 63000

19.02.10 Технология продукции 
общественного питания 74400 72000 67000 63000 63000

29.02.04
Конструирование, 
моделирование и 
технология швейных изделий

72000 67000 63000 63000

29.02.10

Конструирование, 
моделирование и технология 
изготовления изделий легкой 
промышленности (по видам)

74400

38.02.05
Товароведение и экспертиза 
качества потребительских 
товаров

74400 72000 65000 57000 57000

42.02.01 Реклама 74400 76000 67000 63000 63000

43.02.01 Организация обслуживания в 
общественном питании 73400 72000 65000 57000 57000

43.02.14 Г остиничное дело 73400 72000 65000 57000 57000
43.02.15 Поварское и кондитерское дело 73400 72000 65000 63000 63000
43.02.16 Туризм и гостеприимство 73400

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 173500 167000 76000 76000 76000



Бакалавриат
Очная форма

19.03.02 Продукты питания из 
растительного сырья 112000 105000 103000 103000 99000

19.03.04 Технология продукции и 
организация 112000 105000 103000 103000 99000

27.03.02 Управление качеством 112000 105000 103000 103000 99000

29.03.01 Технология изделий легкой 
промышленности 134152 105000 136000 103000 99000

38.03.07 Товароведение 95900 89000 87000 87000 83000
43.03.01 Сервис 95900 89000 87000 87000 83000
43.03.02 Туризм 95900 89000 87000 87000 83000
54.03.01 Дизайн 193000 180000 174000 174000

Очно-заочная форма
38.03.07 Товароведение 43264 43264 43264
54.03.01 Дизайн 64896 64896 64896

Заочная форма
19.03.02 Продукты питания из

растительного сырья 43264 43264 43264 43264 43264

19.03.04 Технология продукции и 
организация общественного
питания

43264 43264 43264 43264 43264

27.03.02 Управление качеством 43264 43264 43264 43264 43264
29.03.01 Технология изделий легкой 

промышленности 43264 43264 43264 38938 38938

43.03.01 Сервис 43264 43264 43264 43264 43264
54.03.01 Дизайн 64896

2. С 1 сентября 2023 года применять данные расценки при расчете 
оплаты за получение образовательных услуг студентами всех курсов и форм 
обучения, обучающихся на внебюджетной основе.

3. Деканам факультетов, директорам институтов, руководителям 
других структурных подразделений, осуществляющих обучение, довести 
данную информацию до студентов и слушателей всех курсов и форм 
обучения и заключить со студентами и слушателями, обучающимися на 
внебюджетной основе дополнительные соглашения к договорам об оказании 
образовательных услуг.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
учебной работе Ж. В. Касимову и гл. бухгалтера А. А. Николаеву.

Ректор ГБОУ ВО НГИЭУ Г Ш । . 1
д.э.н., профессор \ А. Е. Шамин


